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     P r o t o k ó ł   Nr XXXII/2018 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 28 czerwca 2018r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Bliżynie. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1/ Anna Leżańska – Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

2/ Roman Białek - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kam. 

3/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

4/ Barbara Stachera – Sekretarz Gminy Bliżyn 

5/ Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 

6/ Donata Wesołowska – Radca Prawny UG 

7/ Anna Kowalik – obsługa Rady 

8/ Janina Kołek – Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów 

9/ Wacław Pejas – Wiceprzewodniczący Gminnej Rady Seniorów 

10/ Józef Nowak – Dyrektor Niepublicznego Przedszkola w Bliżynie 

11/ Grzegorz Jędrzejczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bliżynie 

12/ Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 

13/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Odrowążku 

14/ Bożena Święs – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 

15/ Barbara Galant – przedstawiciel SP ZOZ w Bliżynie – przybyła w zastępstwie 

      Dyrektor Anny Jaros-Urbaniak 

16/ Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

17/ Jacenty Kita – Samorządowy Informator Gminy Bliżyn 

18/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  

19/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołów z obrad XXX i XXXI sesji Rady. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

    podjętych na ostatnich sesjach. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 

6. Informacja na temat działalności, gospodarki finansowej oraz sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bliżynie im. Lecha Jędrzejkiewicza w roku 2017: 

 a/ wystąpienie Dyrektora SP ZOZ w Bliżynie, 

 b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

    oraz Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy, 

 c/ dyskusja, 

 d/ rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
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         - zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2017 Samodzielnego 

       Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza   

       w Bliżynie, 

         - oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 

        Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie. 

7. Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie  

     w roku 2017: 

     a/ wystąpienie Dyrektora GOK w Bliżynie, 

     b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

    oraz Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy, 

     c/ dyskusja, 

     d/ przyjęcie informacji. 

8.  Informacja o realizacji podatków i opłat za 2017 rok: 

     a/ wystąpienie Wójta Gminy, 

 b/ stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy oraz Komisji Rewizyjnej, 

 c/ dyskusja, 

 d/ przyjęcie informacji. 

9.  Absolutorium dla Wójta Gminy Bliżyn za 2017 rok: 

     a/ sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bliżyn za 2017 rok, 

     b/ sprawozdanie finansowe, 

     c/ informacja o stanie mienia komunalnego, 

     d/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach  

         z wykonania budżetu Gminy Bliżyn za 2017 rok, 

    e/ stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

         i Gospodarki Gminy, 

    f/ opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy Bliżyn 

          za 2017 rok, 

     g/ wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

         Gminy Bliżyn, 

     h/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 

          Rewizyjnej, 

     i/  dyskusja, 

     j/  podjęcie uchwał:  

         - w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

              sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, 

         -   w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bliżyn z wykonania budżetu 

              za 2017 rok. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

      a/ wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 

           2018-2035, 

      b/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok, 
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      c/ zmieniająca Uchwałę Nr XXX/227/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia  

          27 marca 2018r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego  

          i leśnego, 

      d/ zmieniająca Uchwałę Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia  

           25 sierpnia 2017r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

          opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn 

          oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów  

          i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

      e/ zmiany uchwały Nr XXX/225/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 

          2018r. w sprawie emisji obligacji, 

      f/ określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

          alkoholowych na terenie gminy Bliżyn, 

      g/ zasad usytuowania na terenie gminy Bliżyn miejsc sprzedaży i podawania 

          napojów alkoholowych, 

      h/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości Rędocin, 

      i/ przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

          ścieków na terenie Gminy Bliżyn, 

      j/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn, 

      k/ dotycząca wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu 

         Skarżyskiego w sprawie zmiany w podziale Powiatu Skarżyskiego na okręgi 

         wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

         w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego, 

      l/ wystąpienia Gminy Bliżyn ze Spółdzielni Socjalnej „PROM”. 

11. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji: 

Ad. 1 

Przed rozpoczęciem sesji Tadeusz Łyjak – Przewodniczący Rady nawiązał do 

obowiązującego od 25 maja 2018 roku Rozporządzenia Rady UE w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych (tzw.„RODO”) prosząc, aby 

zabierający głos w dyskusji pamiętali o ochronie danych osobowych osób trzecich 

i stosowali się do obowiązujących przepisów. Poinformował również, że obrady 

sesji są nagrywane. 

Trzydziestą drugą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził 

Tadeusz Łyjak – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował 

zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na ustawowy skład Rady 

15 radnych, w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji.  
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Poinformował, że Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do 

porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy 

Bliżyn ze Spółdzielni Socjalnej „PROM”. 

Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono do odczytanego porządku obrad. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji w punkcie 10 podpunktu l/ projektu 

uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Bliżyn ze Spółdzielni Socjalnej „PROM” 

radni opowiedzieli się jednogłośnie /13 głosów za/. 

Takim samym wynikiem głosowania /13 głosów za/ radni przyjęli porządek obrad 

sesji łącznie z przyjętą zmianą do porządku. 

Ad. 2 
W związku z nie zgłoszeniem uwag do protokołów z XXX i XXXI sesji Rady 

Przewodniczący wniósł o ich przyjęcie. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ przyjęli protokół z obrad XXX sesji Rady, 

która odbyła się w dniu 27 marca 2018r.  

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ przyjęli protokół z obrad XXXI sesji Rady, 

która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2018r.  

Ad. 3 

Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił informację o swojej pracy 

między sesjami oraz o realizacji uchwał podjętych na ostatnich sesjach 

/informacje w załączeniu/. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady poinformował, że Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania „U ŹRÓDEŁ” w Modliszewicach zwróciła się z prośbą  

o rozpowszechnienie informacji o możliwości pozyskania dofinansowania  

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. O dofinansowanie 

mogą ubiegać się organizacje pozarządowe (stowarzyszenia, fundacje), osoby 

fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej na zadania takie jak: 

wydarzenia, szkolenia, konferencje, działania edukacyjne, marketingowe, 

integrujące. Dofinansowanie będzie można uzyskać w ramach przedsięwzięć: 

1. Wydarzenia na „Piekielnym szlaku” na kwotę 250tys.zł – wartość minimalna 

grantu 8tys.zł a maksymalna 20tys.zł. 

2. Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych na kwotę 240tys.zł – 

wartość minimalna grantu 6tys.zł a wartość maksymalna 25tys.zł. 

W dalszej części wystąpień głos zabrał Roman Białek – Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Skarżysku-Kam., który poinformował, że od 1 stycznia 2019 

roku bezrobotni w pełnym zakresie będą obsługiwani w Skarżysku na ul. 1 Maja. 

Obecnie sytuacja rynkowa się zmieniła. Był okres kiedy bezrobocie sięgało nawet 

30% a obecnie jest rekordowo niskie. W gminie Bliżyn jest tylko 607 

bezrobotnych. Głównym powodem rejestracji w urzędzie jest uzyskanie 

ubezpieczenia zdrowotnego. Są problemy z naborem osób do robót publicznych. 

Środki na aktywizację zawodową są prawie o połowę niższe niż przed rokiem. 

Urząd Pracy chce wyrównać dysproporcje i podnieść standard obsługi.  

W punktach obsługi na jednego doradcę przypada ponad 600 bezrobotnych  



 

5 

 

a w Skarżysku w Centrum Aktywizacji Zawodowej na jednego doradcę 

przypadają 194 osoby. Dzięki pełnej obsłudze w Urzędzie Pracy w Skarżysku 

mieszkańcom zostanie zagwarantowany równy dostęp do oferty aktywizacyjnej, 

podniesiony zostanie standard wizyt co w konsekwencji przyczyni się do 

spełnienia potrzeb i wymagań klienta. 

Podsumowując powyższą wypowiedź Wójt stwierdził, że od 1 stycznia 2019 roku 

nie byłoby punktu obsługi bezrobotnych w gminach powiatu skarżyskiego. 

Nastąpiłaby ich likwidacja. Z tego względu osoby bezrobotne musiałyby dojechać 

do Urzędu Pracy w Skarżysku-Kam. Jednakże należy wziąć także pod uwagę 

zmianę sytuacji na rynku pracy. 

Krzysztof Jurek zapytał o częstotliwość zgłaszania się osób bezrobotnych do 

Urzędu Pracy co może być kłopotliwym utrudnieniem szczególnie dla osób 

starszych. 

Roman Białek wyjaśnił, że najczęściej są to wizyty raz na kwartał. Wiele osób 

wykorzystuje komputery, telefony lub przyjeżdża własnym samochodem dlatego 

nie powinno to stanowić większych problemów. 

Monika Gruszczyńska zapytała, czy są obecnie pieniądze na staże bez deklaracji 

zatrudnienia i czy przedsiębiorcy mogą liczyć na wsparcie. 

Roman Białek wyjaśnił, że ministerstwo oczekuje efektywności realizowanych 

programów dlatego pracodawcom stawiane są wymagania i warunki deklaracji 

zatrudnienia. Zostało również niewiele środków bo tylko na kilkanaście staży do 

30 roku życia.  

Wójt zwrócił się do radnych i sołtysów o zgłaszanie potrzeb do wykonania  

w sołectwach ponieważ od jutra zwiększy się grupa robót publicznych o trzy 

osoby. 

Anna Leżańska poinformowała o możliwości złożenia wniosków do LGD  

o których na wstępie poinformował Przewodniczący Rady. Przyznawane jest 80% 

dofinansowania a po rozliczeniu wniosku dalsze 20% czyli wnioski obejmują 

100% dofinansowania. Nie są one trudne do napisania, odbywać się będą jeszcze 

szkolenia w tej sprawie. Ponadto poinformowała, że w zakładzie energetycznym 

rozstrzygnięto przetarg na przesunięcie słupów w Sorbinie i w przyszłym 

tygodniu ma się odbyć spotkanie z właścicielem firmy. Odnośnie budowy 

chodnika w Odrowążku trwa regulacja prawna na odcinku chodnika 

wkraczającego w grunty prywatne. W najbliższym czasie ma odbyć się otwarcie 

ofert na sprzedaż majątku i środki pozyskane z tego tytułu mają być 

zagospodarowane na budowę chodników w gminie Bliżyn. Poinformowała 

również o braku otrzymania dofinansowania na budowę drogi w Mroczkowie. 

Stwierdziła, że niezrozumiałe są dla niej kryteria dofinansowania bo tu gdzie 

dofinansowanie sięga aż 80% środki powinny otrzymać powiaty, które mają 

trudną sytuację finansową a okazuje się że dostają je gminy bogate. Ponadto nie 

ma trybu odwoławczego ani informacji na którym miejscu został 

zakwalifikowany powiat. Po podpisaniu umów dopiero ukazuje się lista 

rankingowa. Są jednostki, które byłyby w stanie same sobie sfinansować takie 
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inwestycje natomiast powiat nie ma takiej możliwości. Dodatkowym 

obciążeniem finansowym jest skarżyski szpital. Aby nie wyrzucić 560 osób na 

bruk to stratę pokrywa powiat. Choć należy podkreślić, że szpital po raz pierwszy 

od wielu lat się bilansuje. Poinformowała również, że już w lipcu rozpoczną się 

prace przy rowach i przepustach. 

Monika Gruszczyńska prosiła o zgłoszenie wniosku w kolejnym naborze na 

przebudowę drogi powiatowej w Mroczkowie, który ma być w miesiącu 

wrześniu. 

Anna Leżańska wyjaśniła, że będzie popierać takie zgłoszenie niemniej jednak 

decyzję w tej sprawie będzie podejmował zarząd powiatu. 

Halina Fidor zwróciła się do Zarządu Dróg Powiatowych o: 

1) Wyremontowanie pobocza drogi powiatowej w Sorbinie na zakręcie koło 

posesji nr 99. Powstała wyrwa w poboczu i w jezdni, która stanowi bardzo duże 

niebezpieczeństwo dla poruszających się pojazdów. 

2) Zapytanie kiedy rozpocznie się udrażnianie rowów w Sorbinie. 

Aleksandra Milanowska zwróciła się do powiatu o szersze wykoszenie rowu –  

traw i zadrzewień zakrętu drogi powiatowej w Brześciu Górnym w pobliżu 

posesji państwa (usunięto dane osobowe). 

Wójt prosił o założenie lustra przy drodze powiatowej Brzeście-Zagórze. 

Bernatek Stanisław – sołtys sołectwa Jastrzębia zapytał o dalszą kontynuację 

budowy oświetlenia w Jastrzębi. 

Janina Kołek – Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w imieniu trzech 

klubów seniora podziękowała za zaproszenie na sesję. Uważa, że przy dobrej 

współpracy można stworzyć programy dla seniorów, bo społeczeństwo się 

starzeje. Dlatego seniorzy liczą na wsparcie i pomoc choćby w pozyskaniu 

środków unijnych. 

Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie zaprosił do 

udziału w obchodach jubileuszu 100-lecia szkoły, który odbędzie się w dniu  

29 września b.r. 

Anna Matynia – sołtys sołectwa Gilów i Małgorzata Wójcik – sołtys sołectwa 

Wojtyniów, które otrzymały nagrodę sołtysa roku podziękowały Wójtowi, 

Radnym, Marszałkowi Woj. Świętokrzyskiego za to wyróżnienie, że ich praca 

została doceniona i nagrodzona. 

Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

skierowała wyjątkowe podziękowania do (usunięto dane osobowe), które przez 

wiele lat współpracowały z ośrodkiem kultury, promowały gminę Bliżyn, 

zajmowały wysokie miejsca w konkursach recytatorskich. Z tymi osobami 

dyrektorka pracowała od dziecka a obecnie zdały maturę i wyjeżdżają na studia. 

Ponadto Dyrektorka podziękowała (usunięto dane osobowe) za udział w nocy 

świętojańskiej, za działalność kulturalną. Są to osoby na które zawsze mogła 

liczyć. Życzyła wszystkim dalszych sukcesów i nie zapominania o Bliżynie. 

Wspólnie z Wójtem wręczyli podziękowania i nagrody. 
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Ad. 5 

Krzysztof Jurek 

1) Prośba o naprawę oberwanej kamery przy zalewie w Bliżynie. 

2) Podjęcie rozmów z zarządcą bloku przy ul.Staszica o zamontowanie kamery 

ze względu na dewastację sąsiadującego z blokiem placu zabaw. 

3) Na jakim etapie jest projektowanie ul.1 Maja w Bliżynie. 

4) Prośba o naprawę lampy, która nie świeci naprzeciwko przystanku 

autobusowego w pobliżu dużego sklepu gdzie ten problem był już zgłoszony 

przez radnego. Ponadto radny przypomina o wcześniejszych interpelacjach 

dotyczących dostawienia dodatkowego słupa oświetleniowego. 

Aleksandra Milanowska 

1) Jaka będzie prowadzona działalność na działkach utwardzonych za CPN  

w Bliżynie? 

2) Prośba o wyrównanie dołów i głębokich kolein po opadach deszczu: 

- drogi gminnej 197, 

- drogi gminnej Brzeście-Bugaj, ostatnio tą drogą przejeżdżało dużo samochodów 

ze względu na objazd z powodu pożaru budynku mieszkalnego przy drodze 

krajowej Nr 42 w Bugaju, która była zablokowana. 

3) Zabezpieczenie i utwardzenie skrzyżowania drogi gminnej Brzeście z drogą 

gminną ul. Armii Krajowej. Wykonawca nie wykonał rzetelnie tego 

niebezpiecznego skrzyżowania. Użytkownicy drogi interweniują w tej sprawie ze 

względu na zagrożenie uszkodzenia samochodów i łamiącego się nowo 

wybudowanego asfaltu. 

4) Naprawa ławek na przystanku w Bliżynie – 2szt. 

Monika Gruszczyńska 

1) Interpelacja radnej dotyczyła sprawy odpadów na terenie Gminy Bliżyn  

i ewentualnego rozpatrzenia przez Pana Wójta czy nie jest celowe zorganizowanie 

spotkania z radnymi i zastanowienia się w jaki sposób można się zabezpieczyć 

przed kolejnymi inwestycjami tego typu. Obecnie mieszkańcy sygnalizują 

problem z odpadami w Sołtykowie, Wołowie, Zagórzu i nad zalewem w Bliżynie. 

Śledząc media istnieje podejrzenie, że problem będzie narastał. Ponadto zdaniem 

radnej spotkanie jest zasadne analizując Strategię Rozwoju Gminy Bliżyn. 

Strategia jest bardzo dobrze opracowanym dokumentem, który określa kierunek 

rozwoju gminy kładąc szczególny nacisk na zabytki, ochronę środowiska, 

turystykę, twórców ludowych. Podkreśla się mocną stronę gminy – czyste 

środowisko naturalne. Dotychczas wszystkie działania Gminy realizowały zapisy 

strategii (wybudowany został zalew, wybudowane są miejsca rekreacji, 

rozbudowywana jest kanalizacja). Problem jest na tyle istotny, że warto 

zorganizować spotkanie i zastanowić się nad kolejnymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. Musimy się zabezpieczyć opracowując plany 

przed niechcianymi inwestycjami ale też musimy uważać, żeby nie wpaść  

w pułapkę zakazywania każdego rodzaju działalności. Biorąc pod uwagę wyżej 

wymienione aspekty zorganizowanie spotkania jest zasadne. 
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2) Mieszkańcy Mroczkowa Kamionki proszą o ustawienie znaku drogowego 

informującego o skręcie do ich miejscowości. Ten temat był przez radną 

poruszany na sesjach wielokrotnie. 

Krzysztof Jurek nawiązując do sprawy odpadów poinformował, że poseł 

Marzena Okła-Drewnowicz po spotkaniu w Wołowie złożyła w Sejmie 

interpelację, aby wyrażenie zgody na taką inwestycję jak wydobycie piasku było 

jednocześnie uwarunkowane wykonaniem rekultywacji terenu po zakończeniu 

inwestycji. Spotkało się to z przychylnym odzewem Ministra Środowiska. 

Jacek Krzepkowski 

Prośba o dokończenie przepustu w Płaczkowie. 

Ewa Kotowicz 

1) Prośba o naprawę drogi (powstała wyrwa) przy zjeździe z drogi krajowej  

w drogę gminną w Gilowie. 

2) Prośba o przyspieszenie prac z funduszu sołeckiego. 

Monika Sokołowska 

1) Zapytanie do Gminnej Rady Seniorów dlaczego w wyborach do tej rady nie 

uczestniczyli mieszkańcy Wołowa.  

Halina Fidor 

Zwróciła się do Wójta Gminy o: 

1) Uzupełnienie desek (ławki) na przystankach autobusowych: w Zbrojowie  

i w Sorbinie koło posesji Nr 20. 

2) Uzupełnienie wyłamanych i pękniętych desek w podłodze na scenie amfiteatru 

w Sorbinie i wymiana spróchniałych desek w ławce na placu zabaw w Sorbinie. 

3) Uzupełnienie wyłamanych szczebli w drabinkach na placu zabaw w Zbrojowie. 

Wiesław Gregiel 

1) Prośba o zamontowanie dodatkowych filtrów przy przepompowni ścieków na 

oczyszczalni w Wojtyniowie ze względu na pojawiające się nieprzyjemne 

zapachy. 

2) Oczyścić z błota ul.Podleśną, która jest zanieczyszczona na skutek wywozu 

drewna z lasu a drogę od ostatniego domu ul.Podleśnej w kierunku Jastrzębi 

doprowadzić do przejezdności. 

Odpowiedzi na powyższe zapytania udzielił Wójt informując, że wymiana lamp 

w Jastrzębi udała się dzięki przychylności pracowników zakładu energetycznego 

i jeżeli pojawią się dodatkowe środki to 7 brakujących lamp zostanie dowieszone. 

Rozpoczęło się wykonywanie prac na placach zabaw. Montaż kamery na bloku 

przy ul.Staszica wymaga rozważenia i sprawdzenia czy udałoby się to 

skomunikować z systemem który posiadamy. Wójt prosił o zgłaszanie dewastacji 

placów zabaw bezpośrednio na policję bądź za jego pośrednictwem. Zostały 

podpisane umowy na wykonanie dokumentacji związanych z remontem drogi  

w Starym Gostkowie, Płaczkowie Piechotnym i ul. 1 Maja. Mimo, że na  

ul. 1 Maja początkowo nie wpłynęła żadna oferta udało się jednak wyłonić 

wykonawcę. Po wizycie w zakładzie gazownictwa ma nadzieję, że bez wymiany 

sieci gazowej uda się dokonać remontu tej drogi. Temat lampy, która nie świeci 
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zostanie zgłoszony do realizacji. Na placu obok stacji paliw została utwardzona 

zatoczka kostką. Przedsiębiorca który zamierzał przenieść ze Skarżyska 

montownię bram i garaży na razie wstrzymał się z tym zamiarem ponieważ udało 

mu się kupić działkę a teren ten według wójta może służyć na wystawkę gotowych 

produktów. Według wiedzy wójta nie planują tam inwestycji uciążliwej dla 

mieszkańców. Dodał, że wszystkie plany zagospodarowania przestrzennego 

zabezpieczają przed uruchomieniem uciążliwej działalności jakimi są odpady ale 

są osoby które łamią prawo. Dlatego organy powołane do tego celu powinny 

bardziej sprawnie działać. Osoby, które posiadają decyzje rekultywacyjne  

a chciałyby sprzedać działkę powinny mieć obciążenie takie wpisane do hipoteki. 

Być może w tym kierunku powinna iść zmiana przepisów prawa.  

Monika Gruszczyńska stwierdziła, że kiedyś był taki przepis że to gmina 

przejmuje i robi rekultywację gruntu, na co wójt odpowiedział że nie słyszał  

o takim przepisie. 

Kontynuując dalej swoją wypowiedź Wójt odniósł się do pogłosek dotyczących 

otworzenia uciążliwej działalności w Zagórzu. Rozmawiał z osobami których ten 

temat dotyczy. Utwardzili oni z płytek ceramicznych drogę dojazdową do posesji, 

nie znajdują się tam żadne inne odpady jak sugerowano typu złom natomiast hala 

po kurniku została wyremontowana i odbywa się tam nitowanie, spawanie, 

łączenie elementów wykorzystywanych do wentylacji w sklepach. Wójt 

informację tą przekazał sołtysowi by uspokoić mieszkańców o tworzących się tam 

plotkach. Odnosząc się do usterek powstałych przy budowie ul. Armii Krajowej 

w najbliższych dniach odbędzie się spotkanie z inspektorem nadzoru celem ich 

ustalenia i przekazania wykonawcy. Naprawa ławek przy zatoczce w Bliżynie 

zostanie przekazana do realizacji. Odbył się objazd miejsc integracji i naprawy 

zostały spisane i zgłoszone do wykonania. Pojawiła się jedynie wątpliwość czy 

wykonywać stoły i ławki przy zalewie w Bliżynie ze względu na dużą liczbę osób  

przebywających w tym miejscu i związane z tym zniszczenia. Jeżeli chodzi  

o kamerę to pojawił się problem z łącznością ze względu na prowadzony remont 

w Urzędzie Gminy. Ogrodzenie placu zabaw w Gilowie zostanie zlecone ale nie 

wiadomo na ile wystarczą środki. Biorąc pod uwagę zorganizowanie spotkania  

o które prosiła radna Monika Gruszczyńska należy się zastanowić nad jego 

celowością. Każdy niepokojący sygnał należy zgłaszać na policję lub do wójta 

który postara się zająć tematem.  

Monika Gruszczyńska uważa, że radni powinni się spotkać by podzielić się 

opiniami bo tak naprawdę rzadko spotykają się razem, na komisjach obradują 

oddzielnie a kiedy powstaje problem to pojawia się już telewizja.  

Wójt podał przykład Sołtykowa, gdzie opracowywany jest plan 

zagospodarowania przestrzennego. Na spotkanie gdzie jest plan wyłożony do 

publicznej dyskusji przychodzą tylko dwie osoby ale dwa dni wcześniej  

w Sołtykowie jest zorganizowane spotkanie, nakręca się ludzi bo osoby je 

organizujące mają tylko wiedzę pobieżną na ten temat. Na spotkanie nie zaprasza 
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się wójta, pracowników Urzędu by pewne kwestie wyjaśnić. Składane są wnioski 

pod którymi podpisuje się Mieczysław Bąk i jeszcze jedna osoba. 

Monika Gruszczyńska wyjaśniła, że to ona również podpisała się pod 

wnioskami ponieważ nie miała możliwości udziału w konsultacjach. Chodziło jej  

o wyjaśnienie choćby tematu inwestycji znacząco bądź potencjalnie 

oddziaływujących na środowisko. Temat ten konsultowała ze specjalistą  

z zakresu zagospodarowania przestrzennego. 

Wójt dodał, że są wnioski które zaprzeczają jeden drugiemu bo proponuje się 

zrobienie nowej drogi koło stacji kolejowej i jej połączenie z drogą istniejącą do 

zakładu. Spowoduje to przeniesienie ruchu ludziom pod domy. Wprowadzenie 

tak dalekich zmian spowoduje, że będzie trzeba od nowa prowadzić procedurę 

planistyczną. Zostało wydane postanowienie o zawieszeniu postępowania, na 

które złożono odwołanie do SKO i dokumenty zostały tam przekazane. Mimo, że 

większość wniosków została wyjaśniona i wydawałoby się że Pan Mieczysław 

Bąk zrozumiał ich sens to jednak zostało złożone pismo w tej sprawie. W takiej 

sytuacji by nie opóźniać procedury uchwalenia planu wójt przedstawi propozycję 

odrzucenia złożonych wniosków. Na sesję przyjmującą ten plan zostaną 

zaproszone panie z Biura Planowania Przestrzennego, które wyjaśnią wszelkie 

kwestie związane z opracowywanym planem. Była nawet propozycja 

przeznaczenia tego terenu pod budownictwo mieszkaniowe co byłoby niezgodne 

ze studium. Teren ten to przestrzeń publiczna pod przyszłą rekreację. Po 

uchwaleniu planu Wójt chciałby wystąpić do Starostwa o przejęcie działek. Plan 

zabezpiecza ten teren przed niekorzystną działalnością. Odnosząc się do remontu 

przepustów Wójt wyjaśnił, że będą one sukcesywnie realizowane. Naprawa drogi 

w Gilowie w obrębie skrzyżowania zostanie zgłoszona pisemnie. Także 

wykonanie napraw na przystankach i placach zabaw zostanie przekazane 

wykonawcy do realizacji. Nieprzyjemne zapachy nasilają się tylko przy 

pompowaniu ścieków trwającym 15-20 minut dlatego nie da się tego całkowicie 

wyeliminować. Drogi zanieczyszczone po wywózce drewna z lasu powinni 

posprzątać sami wywożący natomiast droga do Jastrzębi może zostać naprawiona 

w ramach robót cząstkowych.  

W zakresie wyborów do Gminnej Rady Seniorów wyjaśnień udzieliła Sekretarz 

Gminy informując, że zostały utworzone trzy okręgi tam gdzie działały kluby 

seniorów. Klub w Bliżynie skupiał wszystkie okoliczne miejscowości. Prawo 

zgłaszania kandydatów miały zarówno zorganizowane jak i nie zorganizowane 

kluby seniora. Zatem każdy z terenu gminy miał prawo zgłoszenia kandydata 

natomiast głosowanie odbywało się w utworzonych okręgach. 

Wójt dodał, że w Odrowążku nie ma utworzonego klubu seniora a seniorzy z tego 

terenu zostali wybrani do Gminnej Rady Seniorów. 

Ad. 6 

Informację na temat działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie w roku 2017 przedstawiła 

Barbara Galant – przedstawiciel SP ZOZ w Bliżynie /informacja w załączeniu/. 
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Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

przedstawiła Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała analizy 

sprawozdania z działalności merytorycznej oraz sytuacji ekonomiczno-

finansowej SP ZOZ im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie za 2017 rok. 

SP ZOZ realizuje zadania z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz 

programy w postaci badań profilaktycznych, z których korzystają pacjenci.  

Komisja stwierdza, że Zakład osiąga corocznie zysk jak również kondycja 

ekonomiczno-finansowa na kolejne trzy lata przedstawia się pomyślnie. 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty Komisja nie wnosi uwag do działalności 

zarówno merytorycznej jak i finansowej SP ZOZ i pozytywnie opiniuje 

przedstawione sprawozdania. 

Powyższe stanowisko komisja przyjęła jednogłośnie /4 głosy za/. 

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska - Przewodnicząca 

Komisji. Komisja nie wnosi zastrzeżeń do sprawozdania finansowego za rok 2017  

i pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2017 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie /4 głosy za/. 

Także pozytywnie Komisja opiniuje projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie /4 głosy za/.  

Propozycje Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawił Tomasz Pela – Przewodniczący Komisji. W związku  

z powstałymi oszczędnościami w SP ZOZ Komisja widzi zasadność 

zainwestowania tych środków w inwestycje prozdrowotne (np. lekarz pediatra, 

doposażenie gabinetu stomatologicznego w ośrodku, urządzenie gabinetu 

stomatologicznego w szkołach, które ich nie posiadają, itp.).  

Dyskusja – brak chętnych. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2017 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha 

Jędrzejkiewicza w Bliżynie odczytała Beata Ozan - Skarbnik Gminy. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/242/2018  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2017 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha 

Jędrzejkiewicza w Bliżynie.  

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha 

Jędrzejkiewicza w Bliżynie odczytała Beata Ozan - Skarbnik Gminy. 

Dyskusja 

Tomasz Pela nawiązując do przedstawionych propozycji Komisji uważa, że 

wynoszące ponad 2 mln zł oszczędności powinny zostać uruchomione na 

działalność prozdrowotną. Propozycje komisji odnoszą się do uruchomienia bądź 
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doposażenia gabinetów stomatologicznych. Ze względu na brak lekarza pediatry 

większość dzieci została przepisana do innych ośrodków dlatego zatrudnienie 

lekarza tej specjalizacji zwiększyłoby liczbę dzieci należących do naszego 

ośrodka.  

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/243/2018  

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza  

w Bliżynie. 

Ad. 7 

Informację na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie w roku 

2017 przedstawiła Katarzyna Skarus – Dyrektor GOK w Bliżynie /informacja 

w załączeniu/. 

Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

przedstawiła Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała analizy 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie za 2017 rok 

przy udziale dyrektora Pani Katarzyny Skarus. Komisja stwierdza, że ośrodek 

kultury prowadzi różnorodne formy działalności, odbywa się wiele imprez  

o szerokim zasięgu, spotkania kameralne, wystawy, koncerty. GOK współpracuje 

z samorządem, parafiami, szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

jednostkami OSP, stowarzyszeniami i klubami Seniora. Z proponowanych przez 

GOK zajęć i warsztatów korzysta wiele osób. Oferta skierowana jest do 

wszystkich mieszkańców zarówno dzieci, młodzieży jak i dorosłych.  

Komisja pozytywnie oceniła działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

za 2017 rok /4 głosy za/.  

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska - Przewodnicząca 

Komisji. Odnosząc się do informacji o działalności Gminnego Ośrodka Kultury 

w Bliżynie za 2017 rok Komisja przyjmuje informację a stanowisko w tej sprawie 

pozostawia komisji merytorycznej.  

Ponadto Przewodnicząca Komisji przekazała podziękowania dla Pani Dyrektor  

i pracowników GOK za ofiarną pracę na rzecz kultury. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ przyjęli informację z działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w Bliżynie za rok 2017. 

Ad. 8 

W zakresie realizacji podatków i opłat za 2017 rok Wójt poinformował, że radni 

otrzymali szczegółową informację a to co chciałby powiedzieć odnośnie tego 

tematu nie będzie odbiegać od informacji przedstawionych w latach poprzednich. 

Statystycznie zaległości podatników wobec gminy cały czas spadają. Wpływy  

z tytułu podatków są na dobrym poziomie a jest pewien odsetek podatków 

nieściągalnych między innymi od upadłych zakładów pracy, którym dokonuje się 

odpisu na skutek przedawnienia zaległości. Na bieżąco wystawiane są 

upomnienia i tytuły wykonawcze. Wójt dodał, że tylko w wyjątkowych 
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sytuacjach dokonuje umorzeń podatków ale jest ich bardzo mało. Ta sama 

sytuacja ma miejsce w przypadku umorzeń opłaty za śmieci, są to 2-3 umorzenia 

w ciągu roku. Kończąc Wójt stwierdził, że w ostatnich latach sytuacja podatkowa 

utrzymuje się na podobnym poziomie. 

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska - Przewodnicząca 

Komisji. W wyniku analizy informacji o realizacji podatków i opłat za 2017 rok 

Komisja podziela w tej sprawie stanowisko Komisji Rewizyjnej i pozytywnie 

ocenia realizację podatków i opłat za 2017 rok /4 głosy za/. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił Wiesław Gregiel – Przewodniczący 

Komisji. Komisja odnosząc się do realizacji podatków i opłat za 2017 rok oraz 

informacji o podjętych działaniach względem dłużników alimentacyjnych  

a w szczególności do stanu zaległości stwierdziła, że stan zaległości na koniec 

roku 2016 wynosił 2.738.807,54 zł, natomiast na koniec roku 2017 wynosił 

2.680.796,43zł co stanowi ich zmniejszenie o 2,12%. Kwota zaległości wobec 

wykonania dochodów budżetu za rok 2017 wynosi 9,76%. 

Kwota zaległości od dłużników alimentacyjnych stanowi 62,95% zaległości 

ogółem. Stan zaległości na koniec 2017 roku bez uwzględnienia funduszy 

alimentacyjnych wynosił 993.280,03zł i w porównaniu z rokiem 2016 zmniejszył 

się o 16,02%. Na bieżąco prowadzone jest postępowanie upominawcze, 

wystawiane są tytuły wykonawcze oraz kierowane wnioski do sądu o nakazy 

zapłaty. Na zmniejszenie kwoty zaległości istotny wpływ miało dokonanie odpisu 

zaległości przedawnionych oraz prowadzenie egzekucji administracyjnej. 

Powyższe stanowisko Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ przyjęli informację o realizacji podatków  

i opłat za 2017 rok. 

Ad. 9 

W zakresie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bliżyn za 2017 rok, 

sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego głos 

zabrał Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn. Stwierdził, że rok 2017 był 

rokiem kiedy przygotowywano duże inwestycje pod realizację. Dotyczy to zadań 

termomodernizacyjnych. Ta sama sytuacja dotyczy rozbudowy oczyszczalni 

ścieków w Wojtyniowie, której realizacja rozpocznie się niebawem. Wykonanie 

dochodów gminy kształtowało się na poziomie ponad 90%. Nie udało się 

sprzedać wszystkich działek w związku z czym było niższe wykonanie dochodów 

z tego tytułu. Działki w Gilowie i w Bliżynie na ul. Zgodnej są przygotowywane 

do sprzedaży w roku bieżącym. Udało się natomiast sprzedać więcej niż 

zaplanowano działek rolnych. Dużym problemem dla naszej gminy jak i ogólnie 

w kraju są sprawy oświatowe. Zmniejsza się liczba dzieci co wiąże się ze 

zmniejszeniem subwencji oświatowej. Wójt podkreślił duże zaangażowanie 

sołtysów i radnych jeśli chodzi o realizację zadań inwestycyjno-remontowych. 

Zarówno w roku ubiegłym jak i w bieżącym pojawia się opóźnienie przy realizacji 



 

14 

 

zadań z funduszu sołeckiego. Problem tkwi też w znalezieniu wykonawców. 

Można powiedzieć że nam się udało przeprowadzić przetargi, znaleźć 

wykonawców w granicach zaplanowanych środków na zadania. Wójt dodał, że 

podziękowania będą później bo bardzo wiele osób przyczyniło się do realizacji 

zadań. Prosił również o stanowisko odnośnie dzisiejszego wyjazdu na zadania 

termomodernizacyjne ponieważ w obiektach oczekują wykonawcy i inspektorzy 

nadzoru. 

Pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy Bliżyn za 2017 rok odczytała 

Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska - Przewodnicząca 

Komisji. Komisja odnosząc się do wykonania budżetu za 2017 rok stwierdza, że 

dochody gminy zostały wykonane w 96,5% planu natomiast wydatki w 94,2%. 

Zarówno  realizacja strony dochodowej jak i wydatkowej przebiegała prawidłowo 

w oparciu o przyjęty plan. Pozytywną opinię o sprawozdaniu wydała Regionalna 

Izba Obrachunkowa w Kielcach. Zachowana jest stabilność wydatkowania 

środków budżetowych. Polityka finansowa gminy prowadzona jest w sposób 

właściwy. Zadłużenie gminy wynosi 56,5% i jest niższe w porównaniu do roku 

2016. Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z realizacji budżetu za 2017 rok a także projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2017 rok /4 głosy za/. 

W związku z powyższym Komisja przychyla się do wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bliżyn z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2017 rok /4 głosy za/. 

Następnie Szymon Mastalerz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

przedstawił opinię Komisji z dnia 18 maja 2018r. w sprawie wykonania budżetu 

gminy Bliżyn za 2017 rok. 

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła i dokonała analizy: 

1/ sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bliżyn, 

2/ sprawozdania finansowego, 

3/ opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach, 

4/ informacji o stanie mienia komunalnego, 

5/ informacji o realizacji podatków i opłat lokalnych, 

6/ informacji o podjętych działaniach względem dłużników alimentacyjnych. 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu gminy Bliżyn za 

2017 rok oceniła jego realizację następująco: 

1/ dochody gminy zaplanowane w wysokości 28.435.709,46 zł zostały wykonane  

    w wysokości 27.454.477,43zł, co stanowi 96,5% planu rocznego. 

Należy zaznaczyć, że poniżej założeń planowych zrealizowano dochody: 
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- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  

i wodę - wykonanie planu w 88,6% spowodowane było niższymi od planowanych 

wpływami ze sprzedaży wody, 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – plan w wysokości 552.795zł 

wykonano w kwocie 265.742,89zł, co stanowi 48,1%. Niskie wykonanie planu 

spowodowane było mniejszymi dochodami ze sprzedaży działek. Na planowane 

z tego tytułu dochody w kwocie 480.545zł otrzymano kwotę 201.520,32zł  

w związku z brakiem zainteresowania zakupem działek i zabudowań po dawnym 

SUR. 

- w dziale 710 – Działalność usługowa – plan w kwocie 50.000zł z tytułu opłaty 

planistycznej został niezrealizowany. Opłata planistyczna zostanie naliczona  

w roku bieżącym zgodnie z otrzymanymi wycenami nieruchomości, których 

wartość wzrosła w wyniku wykonania planu zagospodarowania przestrzennego.  

- w dziale 750 – Administracja publiczna – plan 260.025,75zł zrealizowano  

w 61,6%, co spowodowane było brakiem zwrotu podatku VAT w związku  

z centralizacją VAT z jednostkami podległymi. W roku 2018 nie planowano już 

w/w zwrotu. Nie otrzymano również dofinansowania do zadania 

termomodernizacja Urzędu Gminy.  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 

założony plan nie został zrealizowany ze względu na nie otrzymanie dotacji ze 

środków europejskich za wykonaną dokumentację na termomodernizację 

strażnicy OSP w Bliżynie. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie – plan zrealizowano w 80,9%. Niższe 

wykonanie było również spowodowane brakiem dofinansowania do zadania 

termomodernizacja szkół. Zadania dotyczące termomodernizacji realizowane  

i rozliczone będą w roku bieżącym. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 

zrealizowano w 79,6% ze względu na brak środków z funduszy strukturalnych 

dotyczących zadania rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wojtyniowie. 

Powyżej ogólnego wskaźnika wykonano dochody budżetu: 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo - w 176% w związku z otrzymaniem 

wpływów z tytułu sprzedaży działek rolnych w kwocie 14.210zł, 

- w dziale 600 – Transport i łączność - w 101% w związku z uzyskaniem 

wyższych od planowanych wpływów z refundacji wynagrodzeń dla grupy robót 

publicznych, 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem – w 102% spowodowane było większymi niż planowane wpływami  

z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych. 

Największy udział w strukturze dochodów mają dochody z tytułu subwencji 

stanowiące 37,23% budżetu ogółem oraz dotacje – 35,59%. 
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W uzyskanych dochodach własnych stanowiących 27,18% budżetu wynoszących 

7.462.004,40zł istotną kwotę stanowią udziały w podatku dochodowym od osób 

fizycznych i osób prawnych w wysokości 3.887.564,31zł. 

Realizacja ważniejszych własnych dochodów podatkowych przedstawia się 

następująco: 

 podatek od nieruchomości wykonano w kwocie 1.370.819,10 zł tj. 

104,24% w stosunku do założeń planowanych, wpływy są wyższe  

w stosunku do roku poprzedniego, 

 podatek rolny wykonano w wysokości 54.364,74 zł  tj. 104,35 %, 

 podatek leśny wykonano w kwocie 351.390,54 zł tj. 99,74 %, wpływy roku 

bieżącego są wyższe w stosunku do roku ubiegłego, 

 podatek od środków transportowych wykonano w kwocie 43.854,10 zł tj.  

w 99,67%,  

 udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych uzyskano w kwocie 

3.884.086 zł tj. w 102,23%  i są wyższe od uzyskanych w roku ubiegłym,  

 podatek od czynności cywilnoprawnych realizowany przez urzędy 

skarbowe wykonano w kwocie 126.589,09 zł tj. w 105,49%. 

Natomiast dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholi 

zaplanowane w kwocie 80.000 zł zostały wykonane w wysokości 99.884,17zł  

na co wpływ miały dochody uzyskane od dużych sklepów zlokalizowanych na 

terenie gminy. 

Stan zaległości na koniec roku 2016 wynosił 2.738.807,54 zł, natomiast na koniec 

roku 2017 wynosił 2.680.796,43zł co stanowi ich zmniejszenie o 2,12%. Kwota 

zaległości wobec wykonania dochodów budżetu za rok 2017 wynosi 9,76%.   

Kwota zaległości od dłużników alimentacyjnych stanowi 62,95% zaległości 

ogółem. Stan zaległości na koniec 2017 roku bez uwzględnienia funduszy 

alimentacyjnych wynosił 993.280,03zł i w porównaniu z rokiem 2016 zmniejszył 

się o 16,02%. Na bieżąco prowadzone jest postępowanie upominawcze, 

wystawiane są tytuły wykonawcze oraz kierowane wnioski do sądu o nakazy 

zapłaty. Na zmniejszenie kwoty zaległości istotny wpływ miało dokonanie odpisu 

zaległości przedawnionych oraz prowadzenie egzekucji administracyjnej. 

2/ wydatki budżetu zaplanowane w kwocie 28.797.373,46zł wykonano  

      w wysokości 27.129.536,31zł, co stanowi 94,2% planu rocznego. 

Poniżej założeń planowych wykonano wydatki w następujących działach: 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – w 81,8% w wyniku nie 

wykorzystania środków na utrzymanie zasobów mieszkaniowych w Sołtykowie 

oraz mieszkania socjalnego wynajmowanego od PKP a także mniejszych niż 

zaplanowane rachunki za energię i gaz w tych obiektach, 

- w dziale 710 – Działalność usługowa – w 83,1%. Niskie wykonanie planu  

wynikało z małej ilości złożonych wniosków na opracowanie projektów decyzji 

o warunkach zabudowy.  
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- w dziale 720 – Informatyka - wykonanie planu w 27,4%. Środki zabezpieczone 

na szkolenia pracowników związane z realizowanymi projektami nie zostały  

w całości wykorzystane. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa –  

w 79,7%. Niższe wykonanie planu wynika z nie uruchomienia rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe zaplanowanej w wysokości 80.000zł. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wykonanie 

w 72,8% spowodowane było nie wykorzystaniem planu na zadanie inwestycyjne 

rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wojtyniowie. Podpisano preumowę na 

dofinansowanie, zadanie planowane jest do realizacji w 2018 roku. 

- w dziale 926 - Kultura fizyczna – wykonanie w 88,5% planu w związku  

z otrzymaniem refundacji części wynagrodzeń za pracowników zatrudnionych na 

boiskach ORLIK. 

Najwyższe kwoty zostały wydatkowane w działach: 855 – Rodzina w 30,02%, 

801 – Oświata i wychowanie w 28,21%, 750 – Administracja publiczna  

w 11,85%, 852 – Pomoc społeczna w 8,49%, 900 – Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska w 6,03%, 600 – Transport i łączność – w 4,95%. 

W ramach planowanych wydatków budżetowych budżetu gminy: 

- wydatki majątkowo-inwestycyjne na plan 2.062.972,32zł zostały wykonane  

w kwocie 1.558.683,85zł, w 75,6% planu rocznego, co stanowi 5,75%  

w strukturze wydatków ogółem, 

- wydatki bieżące na plan 26.734.401,14zł zostały wykonane w kwocie 

25.570.852,46zł, w 95,6% planu rocznego, co stanowi 94,25% w strukturze 

wydatków ogółem.  

Ponadto Komisja nie stwierdziła w zakresie wydatków budżetowych przekroczeń 

w poszczególnych działach. 

Różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę 

budżetu w wysokości 324.941,12 zł. 

Na koniec 2017 roku gmina posiadała zobowiązania z tytułu emisji obligacji  

i pożyczki na wyprzedzające finansowanie na kwotę 15.501.682zł, co stanowi 

56,5% w stosunku do osiągniętych dochodów. 

W roku 2017 według rejestru postępowań o udzielenie zamówienia publicznego  

zostały przeprowadzone 3 postępowania o wartości powyżej 30.000 euro. 

Postępowania te prowadzone były w oparciu o ustawę – Prawo zamówień 

publicznych i zarządzenie Wójta Gminy w sprawie ustalenia regulaminu pracy 

komisji przetargowej w Urzędzie Gminy Bliżyn do prowadzenia postępowania  

o udzielenie zamówienia. Zamówienia o wartości do 30.000 euro prowadzone 

były w oparciu o zarządzenie Wójta Gminy w sprawie regulaminu udzielania 

zamówień publicznych, których wartość szacunkowa nie przekracza wyrażanej  

w złotych równowartości kwoty 30.000 euro.  

Komisja zwraca uwagę na zadłużenie gminy wynoszące 56,5%, które jest niższe 

o 4,2% w porównaniu z rokiem 2016.  
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Biorąc pod uwagę powyższe fakty Komisja uznała, że realizacja strony 

dochodowej jak i wydatkowej przebiegała prawidłowo i pozytywnie opiniuje 

wykonanie budżetu gminy za 2017 rok. 

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Bliżyn z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

Szymon Mastalerz przedstawił również wniosek Komisji Rewizyjnej  

z dnia 18 maja 2018r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  

z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. Wniosek ten Komisja przyjęła 

jednogłośnie /5 głosów za/. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytał opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej  

w sprawie absolutorium. Opinia ta jest pozytywna i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Dyskusja odnośnie przedstawionych sprawozdań, opinii RIO, opinii i wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

Aleksandra Milanowska odniosła się do wykonania budżetu za 2017 rok 

stwierdzając, że został on przygotowany dla mieszkańców gminy. Jego realizacja 

przebiegała spokojnie. Był to budżet zrównoważony, z nadwyżką budżetową.  

W ubiegłym roku wykonano projekty na zadania termomodernizacyjne, które są 

w tym roku wykonywane. Także trwa realizacja zadań z funduszu sołeckiego 

pomimo zakusów jego zlikwidowania, na co nie pozwolił wójt. Podziękowała 

wójtowi, radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu za realizację budżetu pomimo 

wielu trudności, za to, że pracownicy zawsze znajdują czas dla mieszkańców. 

Przed przystąpieniem do odczytania projektów uchwał Tadeusz Łyjak – 

Przewodniczący Rady poinformował, że ze względu na bieżącą publikację 

tekstów jednolitych ustaw zmieniają się ich publikatory dlatego zapytał, czy radni 

wyrażają zgodę na zastosowanie tam, gdzie są nieaktualne, najnowszych 

publikatorów w podstawach prawnych uchwał podejmowanych na dzisiejszej 

sesji. Radni jednogłośnie /13 głosów za/ wyrazili zgodę na powyższe. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że chodzi o zastosowanie aktualnych publikatorów 

tekstów jednolitych ustaw, m.in. dotyczyłoby to ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, gdzie powinien być 

zastosowany Dz.U. z 2018r. poz.1152 a nie publikator z 2017 roku. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok odczytał Wiesław Gregiel – 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/244/2018  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2017 rok. 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bliżyn z wykonania 

budżetu za 2017 rok odczytał Wiesław Gregiel – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 

wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bliżyn z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Bliżyn za 2017 rok. 

Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Bliżyn z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Bliżyn za 2017 rok radni opowiedzieli się jednogłośnie /13 głosów za/ 

podejmując Uchwałę Nr XXXII/245/2018 w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Bliżyn z wykonania budżetu za 2017 rok. 

Tadeusz Łyjak podziękował Wójtowi za wykonane zadania, za zaangażowanie 

przy ich realizacji stwierdzając, że jest wspaniałym Wójtem i człowiekiem. 

Wójt podziękował za udzielone absolutorium, za wyrozumiałość, za krytykę i za 

dobrą współpracę z radnymi, sołtysami a także pracownikom Urzędu przy 

realizacji zadań. 

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał Przewodniczący Rady 

zaproponował odstąpienie od odczytywania uzasadnień i załączników do 

projektów uchwał. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ przyjęli powyższy wniosek. 

Ad. 10 

a/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2018-2035 odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

W trakcie odczytywania projektu uchwały Pani Skarbnik poprosiła o poprawienie 

błędu w podstawie prawnej przy dacie ustawy o finansach publicznych /powinno 

być 27 sierpnia a nie jak zapisano 29 sierpnia/. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/246/2018  

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

na lata 2018-2035. 

b/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. Omówiła także autopoprawkę 

wniesioną przez Wójta w związku z nie rozstrzygnięciem konkursu na 

zabezpieczenie kąpieliska. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały łącznie z autopoprawką. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania autopoprawki 

wniesionej przez Wójta pismem z dnia 19 czerwca 2018r.: 

I. w treści uchwały w § 1 

- dodaje się ust.4 o treści: 

„4. Załącznik Nr 12 – Dotacje celowe w 2018 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.” 
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II. W załączniku Nr 2 do projektu uchwały – „Zmiany w planie wydatków w 2018 

roku” dodaje się: 

- dział 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” z kwotą 

„0,00” 

Rozdział 75415 „Zadania ratownictwa górskiego i wodnego” z kwotą „0,00” 

§ 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom” z kwotą „-25.000,00” 

§ 4270 „Zakup usług remontowych” z kwotą „-1 000,00” 

§ 4300 „Zakup usług pozostałych” z kwotą „26 000,00” 

III. Dodaje się załącznik nr 4 – „Dotacje celowe w 2018 roku” do projektu 

uchwały stanowiący załącznik do niniejszego pisma, 

IV. W uzasadnieniu do uchwały na końcu dodaje się zapis: 

- w związku z nierozstrzygnięciem konkursu na zabezpieczenie kąpieliska  

w Bliżynie związane z brakiem ofert oraz koniecznością ogłoszenia zapytania 

ofertowego przenosi się między paragrafami środki zabezpieczone na dotację dla 

ratowników oraz zabezpiecza się dodatkowo w ramach tego samego rozdziału 

kwotę 5.000zł celem prawidłowej realizacji zadania. 

Radni jednogłośnie /12 głosów za – nieobecny podczas głosowania radny Jacek 

Krzepkowski/ przyjęli powyższe zmiany. 

Takim samym wynikiem głosowania /12 głosów za – nieobecny również podczas 

głosowania radny Jacek Krzepkowski/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/247/2018  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok łącznie  

z przyjętymi zmianami. 

c/ 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/227/2018 Rady Gminy Bliżyn  

z dnia 27 marca 2018r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego  

i leśnego odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/248/2018 

zmieniającą Uchwałę Nr XXX/227/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 

2018r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

d/ 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz 

zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 
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Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/249/2018 

zmieniającą Uchwałę Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia  

25 sierpnia 2017r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz 

zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

e/ 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/225/2018 Rady Gminy 

Bliżyn z dnia 27 marca 2018r. w sprawie emisji obligacji Beata Ozan – Skarbnik 

Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/250/2018  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/225/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia  

27 marca 2018r. w sprawie emisji obligacji. 

f/ 

Projekt uchwały w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy Bliżyn odczytała Barbara Stachera – 

Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/251/2018  

w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy Bliżyn. 

g/ 

Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Bliżyn miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych odczytała Barbara Stachera – 

Sekretarz Gminy. Odczytała również poprawki wniesione przez Wójta pismem 

z dnia 26 czerwca 2018 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że dwie Komisje Rady: Budżetowo-

Finansowa i ds. Infrastruktury Komunalnej pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały bez wniesionej poprawki przez Wójta. Komisja Rewizyjna zdecydowała, 

że decyzje podejmie na sesji Rady natomiast Komisja Oświaty, Kultury, Spraw 

Społecznych i Socjalnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały ale już 

łącznie z poprawką wniesioną przez Wójta. Poprawka wynikła z pisma (usunięto 

dane osobowe), które wpłynęło w dniu 25 czerwca 2018r. do Wójta  

i Radnych Gminy. (usunięto dane osobowe) zwróciła się z prośbą o wycofanie 

lub zmianę zapisów omawianego projektu uchwały. Radni zostali zapoznani  

z treścią pisma dlatego nie ma potrzeby jego odczytywania.  

Dyskusja – brak chętnych. 
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Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania poprawki wniesionej do 

projektu uchwały przez Wójta pismem z dnia 26 czerwca 2018 roku polegającej 

na: 

1/ zmianie dotychczasowego brzmienia § 2 na: 

„§ 2.1. Usytuowanie punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży nie może 

znajdować się w odległości mniejszej niż 30 metrów od następujących obiektów 

chronionych: szkół, kościołów, domów pomocy społecznej, obiektów 

sportowych, zakładów opieki zdrowotnej. 

2. Odległość, o której mowa w ust.1 mierzy się wzdłuż osi ciągu 

komunikacyjnego przeznaczonego dla pieszych, od głównego wejścia do miejsca 

sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych (sklepu, lokalu 

gastronomicznego) do głównego wejścia do budynków o których mowa w ust.1. 

Przez ciąg komunikacyjny należy rozumieć dystans, jaki musi pokonać pieszy bez 

napotkania przeszkód i naruszania przepisów ruchu drogowego.” 

2/ wykreśleniu w uzasadnieniu do projektu uchwały zdania drugiego i zastąpienie 

następującą treścią: 

„Szczególnie chronionymi obiektami na terenie gminy są obiekty wymienione w 

§ 2 ust.1 uchwały. Zmniejszenie odległości z 50m na 30m wynika z zachowania 

dotychczasowego usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych mając 

na uwadze poczucie stabilności prowadzonej działalności gospodarczej przez 

przedsiębiorców.” 

Radni powyższą poprawkę przyjęli wynikiem głosowania: 10 głosów za,  

3 wstrzymujące się. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXII/252/2018 w sprawie zasad usytuowania na 

terenie gminy Bliżyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
łącznie z przyjętą poprawką wynikiem głosowania: 10 głosów za, 3 wstrzymujące 

się. 

W związku z podjęciem uchwały Przewodniczący Rady odczytał propozycję 

odpowiedzi do (usunięto dane osobowe), którą radni zaakceptowali. 

h/ 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w miejscowości Rędocin odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/253/2018  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości 

Rędocin. 

i/ 

Projekt uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bliżyn Barbara Stachera – 

Sekretarz Gminy. Ponadto Pani Sekretarz prosiła o poprawienie w podstawie 
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prawnej publikatora ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków ze względu na opublikowany nowy tekst jednolity  

w Dz.U. z 2018r. pod poz.1152. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/254/2018  

w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bliżyn. 

j/ 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn 

odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXII/255/2018 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn wynikiem głosowania: 12 głosów za,  

1 wstrzymujący się. 

k/ 

Projekt uchwały dotyczącego wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu 

Skarżyskiego w sprawie zmiany w podziale Powiatu Skarżyskiego na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych  

w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego 

odczytał Jacek Krzepkowski – Wiceprzewodniczący Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/256/2018 

dotyczącą wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego 

w sprawie zmiany w podziale Powiatu Skarżyskiego na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego. 

l/ 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Bliżyn ze Spółdzielni Socjalnej 

„PROM” odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja 

Aleksandra Milanowska zapytała o wkład finansowy, czy zostanie on zwrócony 

gminie. 

Wójt wyjaśnił, że wkład gminy wynosił 500zł i zostanie przeznaczony na 

pokrycie strat. Problem pojawił się gdy spółdzielnia została oszukana przez MUK 

gdzie oddawali śmieci. Zostało to im inaczej policzone niż zakładano. Straty 
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wynoszą około 70tys.zł i pokrywane są zyskami ale spółdzielnia ulegnie 

likwidacji. 

Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXXII/257/2018  

w sprawie wystąpienia Gminy Bliżyn ze Spółdzielni Socjalnej „PROM”. 

Ad.11 

Informacje, komunikaty i oświadczenia: 

Krzysztof Jurek zapytał o wyjazd do Sejmu. 

Wójt wyjaśnił, że na razie został odłożony w czasie. 

Ad. 12 

Obrady sesji trwały od godz.900 do godz.1355. 

Trzydziestą drugą sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Tadeusz Łyjak – 

Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokólant 

 

Anna Kowalik 


